
 

T I S K O V Á  Z P R Á V A

Název akce: Den otevřených dveří v Archivu hlavního města Prahy
Místo konání: Archivní 6, Praha 4 - Chodovec
Termín: 1. června 2014 od 10 do 18 hod.
Vstupné: vstup volný
Bezbariérový vstup: ne
Kontakty: Tomáš Dvořák (tel: 236 004 001, e-mail: tomas.dvorak@praha.eu)

Petra Krátká (tel: 236 004 095, e-mail: petra.kratka@praha.eu)
web: www.ahmp.cz

U příležitosti  Mezinárodního  dne  archivů  se  v městském archivu v neděli  1.  června  2014
uskuteční „Den otevřených dveří“. V tento den se pražský Chodovec otevírá všem zájemcům
o tajemné archivní prostředí ukrývající nevšední historické památky. Přesvědčte se, že historie
může být poutavá pro malé i  velké.  Na vlastní oči  poznejte,  jak pracuje největší  městský
archiv v republice.

Budete mít  možnost  nahlédnout  do neveřejné části  archivu. Vstoupíte  do depozitáře  mezi
archiválie,  které  zaznamenávají  důležité  okamžiky z  minulosti  města  a jeho obyvatel.  Nad
zajímavými ukázkami se dozvíte něco bližšího o tom, jaké historické dokumenty se archivují
a které se do současnosti dochovaly. V neposlední řadě uvidíte a uslyšíte, jakým způsobem se
archiválie digitalizují, restaurují a jak je lze studovat.

Prohlídka  archivu  bude  doplněna  výstavou  ilustrující  dlouholetou  snahu  pražské  obce
vypořádat se s problémem chudoby a sociální péče. V průběhu dne bude možné vystoupat
prosklenou  „věží“  k ojedinělé  vyhlídce  na  město  ze  stejné  výšky jako  z Petřína.  Zkrátka
nepřijdou ani děti, které se mohou zabavit hrami s historickou nebo archivní tematikou.

Akce se koná 1. června 2014 od 10 do 18 hod. v budově Archivu hlavního města Prahy,
v Archivní  6,  Praha  4.  Dostupnost  prostřednictvím  MHD  ze  zastávek  Městský  archiv,
Chodovec nebo Benkova. Více na www.ahmp.cz.

http://www.ahmp.cz/
http://www.ahmp.cz/
mailto:petra.kratka@praha.eu
mailto:tomas.dvorak@praha.eu

